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Pro nadcházející komunální volby
se zaregistrovalo v Horních Počernicích
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nové jízdní řády
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program kina MAX
přehled pořadů KS DOMEČEK



Vážení spoluobčané,

za několik týdnů, bude to v tomto roce již podruhé, kdy přistoupíme k volebním urnám a rozhodneme tak
o obsazení místních zastupitelstev a poslaneckých křesel v Magistrátu hl. m. Prahy. Na rozdíl od voleb do
poslanecké sněmovny PČR, dávají nám volby komunální větší možnost ovlivnit obsazení toho kterého zas-
tupitelstva lidmi, které máme možnost denně potkávat cestou do zaměstnání či jiné činnosti, zpravidla tyto
kandidáty známe osobně a tudíž naše rozhodování je daleko snazší.

Také v komunálních volbách Vás osloví strany a koalice známé. Nejinak tomu bude i v městské části
Horní Počernice, kde se zúčastněné strany budou ucházet o 27 poslaneckých míst v místním zastupitelstvu.
Kromě jiných stran působí zde s dlouholetou tradicí, přerušenou jen obdobím po únoru 1948 a obdobím nor-
malizace, poměrně silná ČSSD. Po hubených letech dokázala ČSSD v parlamentních volbách dosáhnout
v Horních Počernicích podpory více jak 27 % voličů. Samozřejmě bychom byli velmi potěšeni zjištěním, že
v nadcházejících komunálních volbách jsou naše šance ještě vyšší.

O přízeň voličů se kandidáti ČSSD budou ucházet programem, vycházejícím z politiky sociální
demokracie a z jejich dlouholetých zásad. Jistě jsme všichni zaregistrovali, že po sametové revoluci došlo i v Hor-
ních Počernicích k velkým změnám. Vybudovalo se hodně nového, ale také hodně věcí zůstalo jen na papíře
Nechceme jen navazovat na to dobré, co zde dosavadní MÚ úspěšně realizoval, ale nabídnout občanům
trochu více. Víme moc dobře, co občany Horních Počernic nejvíce trápí. Ve starší zástavbě je to pomalé tempo
budování kanalizace, plynofikace, napojení na městský vodovod. Je to otázka nárůstu kriminality, rozšíření
drog do školních zařízení, dopravy na ulici Náchodské a tím i zhoršení životního prostředí v obci. Nastane
zlepšení po dovybudování konečné stanice metra Černý Most? Vše nasvědčuje tomu, že nikoliv, že dojde
k dalšímu nárůstu zejména autobusů po ul. Náchodská, Božanovská. Výrazně vzroste osobní automobilová
doprava, hlavně pak nákladní doprava tolik zatěžující životní prostředí, po dobudování nového obchodního
střediska HORNBACH, odstavných parkovišť na Černém Mostě atd.

Samozřejmě, že problém dalšího rozvoje Horních Počernic je závislý na dostatku finančních prostřed
ků. Bude tedy hodně záležet na tom, v jakém stavu se bude nacházet pokladna a jak úspěšně se ji novénu
vedení podaří naplnit. Jsme toho názoru, že obec, až na výjimky, by měla být finančně soběstačná, nadále
rozvíjet a prohlubovat spolupráci s velkými firmami a organizacemi, působícími na území Horních Počernic.

Jsme přesvědčeni, že solidní firmy, které budou ve svém podnikání námi podpořeny, mohou přispět
k rozvoji naší městské části, zejména pak oblasti zaměstnanosti či výstavby bytů typu levného bydlení
Rozhodně chceme místní firmy prvořadě upřednostňovat při zadávání zakázek právě z výše uvedených
důvodů - pomoc mladým občanům či sociálně slabým rodinám při získání bytu levného charakteru. Věříme
že získáním těchto zakázek pro místní firmy dojde k výše uvedenému efektu. V individuálních případech
budeme zvažovat i možnost určitých zvýhodnění takových firem ze strany MÚ.

Vážení spoluobčané,dovolujeme si Vám nyní předložit některé zásady z našeho volebního programu
se kterým MO ČSSD v Horních Počernicích hodlá občany oslovit.

1. Všichni členové Rady a Zastupitelstva se musí chovat tak, aby vycházeli vstříc občanům a vždy přijí-
mali rozhodnutí, která jsou pro občany nejvýhodnější.

2. NE politickému fanatismu. Pracovníky nebudeme hodnotit podle stranické legitimace, ale podle
schopností, pracovitosti a výsledků práce ve prospěch občanů.

3. Budeme rozhodovat s přednostním zaměřením na dlouhodobé potřeby městské části, nicméně však
nebudeme odmítat řešení problémů vznikajících z každodenního života občanů.

4. Zásadní problémy dotýkající se občanů chceme podrobit všeobecné diskusi se záměrem co nejpřijatel-
nějšího řešení. Při samotném projednávání úkolů budeme dbát na aktivní zapojení všech členů Zastupitel-
stva do rozhodování, kde konečnému výsledku by měla předcházet věcná, ale hlavně demokratická diskuze.



5. Kvalitu argumentu a názoru nebudeme posuzovat politickou příslušností jejich nositelů, nebudeme je
umlčovat a bagatelizovat. Rozhodujícím kritériem rozhodnutí musí být jeho kvalita a prospěšnost pro občany.

6. Demokratickým pracovním postupům podle našeho mínění prospěje, bude-li Rada odrážet svým
složením politickou skladbu Zastupitelstva. Tím se zkvalitní příprava rozhodnutí a omezí možnosti přijetí
jednostranných či mylných rozhodnutí.

7. Naplníme zákon o právu občana na informace, zveřejníme informace o činnosti a hospodaření míst-
ního zastupitelstva do 30. 6. 1999.

Vycházíme ze zásady, že každý občan Horních Počernic by měl bez obav a s vědomím naprosté
samozřejmosti, předstupovat se svýni požadavky, týkajícími se jeho života v obci, před úředníky MU. Proto
bude naší prvořadou záležitostí vytvoření nejen ovzduší důvěry a demokracie v práci MÚ, ale i vytvoření
důvěry a dobrých mezilidských vztahů mezi MU, jeho úředníky a občanem.

MO ČSSD Horní Počernice
PHDr. Luděk Vrána - předseda
Otakar Horký - volební lídr

Zveme Vás na setkání kandidátu ODS s Vámi - přijďte mezi násl
Předvolební mítinky Občanské demokratické strany v Horních Počernicích se konají:

- v úterý 3. listopadu 1998 od 18 hod. v sokolovně TJ SOKOL ve Svépravicích, Chvalkovická 2031

- ve středu 11. listopadu 1998 od 18 hodin v Domečku, Votuzská 322.

Rádi se s Vámi setkáme denně v období volební kampaně od 3. do 11. listopadu
na veřejném prostranství před kinem MAX v Horních Počernicích

v době od 14 do 16 hodin.

"Pojeďte s námi a posuďte sami, jak se změnily Horní Počernice"!

Každý všední den v období od 3. do 11. listopadu 1998 v době mezi 14. a 16. hodinou
odpolední pořádáme pro všechny zájemce poznávací jízdy autobusem po Horních Počernicích.

Odjezd od kina MAX denně vždy ve 14.00, 14.45 a 15.30 hod.

Vážení občané, těšíme se na setkání s Vámi a děkujeme Vám
za Vaši důvěru v komunálních volbách 1998!

Ivan Liška, Tomáš Kádner, Václav Rúth, Josef Straka, Jaroslav Douša, Jan Moravec, Jiří
Pína, Jana Hořínková, Jaromír Podroužek, Jindřich Jukl, Josef Pittner, Pavel Švehla,
Bohumil Moravec, Hana Čížková, Hana Kollerová, Josef Šanda, Zdeněk Soukup, Helena
Barcalová, Vladimír Čuprunov, Růžena Hurychová, Milan Kocourek, Jana Růthová,
Antonín Beran, Hana Bezchlebová, Jaromír Linhart, Milena Raisova a Ladislav Patrovský,

- kandidáti Občanské demokratické strany v Horních Počernicích.

3



S O D S na cestě dalšího rozvoje Horních Počernic!
S O D S - s odvahou a klidem!

(z volebního programu ODS v Horních Počernicích)

NIC bezhlavě neslibujeme, chceme i nadále reálný rozvoj Horních Počernic! Zhodnotíme to, co jsme až dosud
udělali a v čem i nadále chceme pokračovat!

Horní Počernice jsme přebírali počátkem 90. let v hrozném stavu, ani dnes nejsme se vším hotovi, ale
rozhodující nástup a podíl je již za námi! Na konci 90. let prožívají Horní Počernice harmonický, bezkonflikt-
ní a na každém kroku znatelný pokrok!

Byli jsme dlouho typickou sídlištní noclehárnou hlavního města, dnes rádi a často slyšíme, že je to
tady k životu, k bydlení, „žijeme tady rádi a nikdo by nás odsud neodstěhoval"!

Naslouchali jsme a budeme i nadále slyšet hlasy občanů, přijmeme i Vaši kritiku, uvědomujeme si
však i to, že k úspěšnému řešení problémů Horních Počernic potřebujeme i Vaši aktivní spolupráci!

Podporujeme podnikám a působení tržních mechanismů přinášejících do Horních Počernic nemalé
investice - jen za posledních 18 měsíců byla do nových podnikatelských aktivit v Horních Počernicích vložena
investory celá jedna miliarda českých korun!

Pro další rozvoj Horních Počernic s dnešními více než 13 000 obyvateli máme dostatečné rezervy,
v územním plánování a rozvoji nejsme díky vlastní urbanistické studii městské části závislí na schválení
územního plánu celé Prahy.

V roce 1989 byl zemní plyn v Horních Počernicích téměř neznámým médiem - za léta 1990-1998 jsme
postavili 25 kilometrů plynovodů a připojili jsme dvě třetiny odběratelů včetně všech školních a úředničil
budov. Ve výstavbě inženýrských sítí nás s ohledem na rozsah území čeká v Horních Počernicích ještě spousta
práce - přes určité finanční potíže, námi nezaviněné, předpokládáme, že na konci nadcházejícího volebníhc
období budeme s výstavbou chybějících sítí u konce!

Péče o životní prostředí v Horních Počernicích - čistotu vzduchu, vody, pravidelný úklid komunikací
a veřejných prostranství, údržbu a rozvoj zelených ploch, programy odpadového hospodářství - se nám
vyplatila - dříve byly ulice pusté a prázdné a ovzduší nás dusilo na každém kroku, dnes je inverzní den se
špatným ovzduším v Horních Počernicích pouze výjimkou.

Naší prioritou bylo a bude školství v obci - stálo nás to hodně peněz, ale dnes máme pro školáky od
mateřských škol až po střední školy dostatek vhodných a dobře vybavených prostor včetně rezerv pro další
rozvoj obytných lokalit.

Péče o mládež v celém svém kompiexu je náročná a složitá. Přestože předpokládáme a respektujeme
hlavní vliv působení a výchovy dětí a mládeže v rodinách a ve škole, systematicky podporujeme a rozšiřujeme
možnosti mimoškolní zábavy a volnočasových aktivit, výstavbu nových dětských hřišť, sportovišť i dalších
aktivit pro zájmovou, vzdělávací a kulturní činnost.

Ke všemu, co chceme v Horních Počernicích dělat a čím chceme ovlivnit jejich rozvoj, potřebujeme
především peníze. Již dnes je naše městská část spolehlivou zárukou dostatečné daňové výtěžnosti.
Respektujeme centrální potřeby Prahy dotované částečně i z našich daní. Budeme i nadále usilovat o rozumné
řešení finanční autonomie městských částí hlavního města, především s cílem zabezpečení finančních pro-
středků na investice k dokončení sítí technické infrastruktury v Horních Počernicích i dalších okrajových
městských částech.

Máme zkušenosti z komunální politiky za poslední dvě volební období, tedy z rozvoje Horních
Počernic v letech 1990-1998 - jistě bychom již chtěli být i dále, ale přejme si , aby se Horní Počernice rozví-
jely alespoň dosavadním tempem i v dalších letech!

Kandidáti Občanské demokratické strany

Pozn.: Celý volební program ODS v Horních Počernicích budeme rozšiřovat individuálně nebo na našich
mítincích!



Volební program koalice ODA a KDU - ČSL
Naše heslo: Klidně, věcně, důsledně

Vážení spoluobčané.
Předkládáme Vám koaliční program pro volby do místního zastupitelstva v Horních Počernicích. Naším

cílem je fungující městská část, která svým obyvatelům zajistí prostor pro jejich aktivity ve všech oblastech
života. Povinností těch, kteří budou zvoleni je, aby spravovali věci veřejné nejméně s takovou odpovědností
jako záležitosti své. Základem dobrého řízení obce je vyvážený partnerský vztah samosprávy a státní správy
a snaha o to, aby práce spoluobčanů řídících a spravujících obec byla vždy službou veřejnosti.

Bezpečnost
- usilovat o zvýšení počtu policistů v Horních

Počernicích a zvýšení bezpečnosti občanů, aby při porušení
zákonů a vyhlášek následovaly účinné sankce

Rozvoj městské části
- vytvořit podmínky pro bytovou výstavbu a rozvoj

průmyslové zóny, podporovat vznik nových pracovních
příležitostí,

- pokračovat v budování inženýrských sítí - plynovod,
kanalizace, čistírna odpadních vod,

- dořešit zklidnění Náchodské ulice a ulice Ve Žlíbku,
- prosadit objízdnou komunikaci na východě Horních

Počernic
Doprava
- prosazovat opatření ke snížení průjezdu motorových

vozidel Horními Počernicemi,
- zřídit světelné signalizace na nebezpečných a

frekventovaných místech na Náchodské ulici,
- snížit rychlost projíždějicích vozidel zavedením měření

rychlosti v obci
Sociální oblast
- rozvoj sítě sociálních služeb tak, aby sociálně potřebný

občan nalezl odpovídající a dostupnou pomoc
Životní prostředí
- zrychlit plynofikaci v Horních Počernicích,

- postihovat podniky a občany, kteří poškozují životní
prostředí v obci,

- zlepšit péči o veškerou obecní zeleň,
- zakládat nové zelené a oddychové plochy a dětské

koutky
Kultura - volný čas - sport
- podporovat programy organizací sdružující děti a

mládež,
- rozvíjet možnosti sportovního vyžití v obci,
- podporovat spolkovou činnost,
- podporovat další aktivity, které zajišťují sportovní,

mládežnické, divadelní kroužky,
- nabídnout dětem účelné využití volného času,
- udržovat a obnovovat kulturní památky v obci
Uspořádání města
- prosazovat větší pravomoci pro městskou část,
- přesnější vymezení kompetencí mezi městskou částí a

hlavním městem Prahou,
- spolupracovat na připravovaném územně správním

členění hlavního města Prahy,
- dořešit legislativní úpravy směřující k tomu, aby

vybrané daně zůstávaly v příjmech městské části, kde byly
vybrány a nebyly přerozdělovány,

- přesunout většinu úřadů, potřebných pro občana, do
místa bydliště



Vážení spoluobčané,
koalice ODA a KDU-ČSL v Praze - Horních Počernicích vás zve na představení kandidátů
pro volby do místního a městského zastupitelstva, které se bude konat dne 4. listopadu
1998 (ve středu) v 18.00 hodin v kulturním středisku „Domeček" ve Votuzské ulici.

Josef Brachtl
zmocněnec koalice ODA a KDU-ČSL



KSČM Horní Počernice vás zve na setkání.

Vážení občané - voliči,

při hodnocení právě končícího volebního období můžeme konstatovat, že členové zastupitelstva

v Horních Počernicích, zvolení za KSČM, se aktivně podíleli jak na činnosti zastupitelstva, tak i

jednotlivých komisí. Svojí činnost zaměřovali na plnění programu zastupitelstva v souladu

s obsahovým zaměřením volebního programu KSČM. Výsledky činnosti našich zastupitelů

v uplynulém období nás opravňují k tomu, abychom vám v nastávajících volbách do zastupitelstva

městské části Horní Počernice navrhli ke zvolení naše kandidáty a seznámili vás s naším volebním

programem.

Základním cílem našeho volebního programu je iniciovat a prosazovat rozvoj naší městské části.

Rozvoj městské části chceme zaměřovat na řešení základních problémů obyvatel a přispívat tak ke

zlepšení životních podmínek. Při naplňování tohoto cíle půjde především o :

• V souladu s plány a projektem rozvoje území městské části v dlouhé perspektivě posuzovat

hospodaření s majetkem obce a průběžně sledovat hospodárnost vynakládaných prostředků

v souladu s rozpočtem obce na jednotlivá období.

• Nadále podporovat budování inženýrských sítí, mimořádnou pozornost věnovat výstavbě čistírny

odpadních vod pro jižní a část západní oblasti obce, včetně následného budování kanalizace, jako

podmínky další plynofikace,

• Podporovat rozvoj bytového fondu a hospodaření s byty v souladu se sociálními hledisky.

• Pečlivě sledovat využívání, údržbu a rozvoj předškolních a školních zařízení a podporovat jejich

hospodárné využití.

• Usilovat o věnování potřebné péče a podpory sociálně potřebným spoluobčanům a formulovat

doporučení k jejich řešení.

• Sledovat a podporovat rovnoměrnější rozvoj okrajových částí obce s vnitřním územím.

• Prosazovat oprávněné požadavky občanů na nejvýhodnější řešení dopravního zatížení

komunikací městské části.

• Nadále usilovat o ochranu majetku a bezpečnost občanů městské části, prosazovat preventivní
opatření proti kriminalitě mládeže, včetně užívání drog.

• Prosazovat nové směry při ochraně a tvorbě životního prostředí, napomáhat rozvíjení aktivit při

údržbě a záchraně historických památek městské části.

• Dále podporovat vytváření podmínek kulturního, sportovního a rekreačního vyžití občanů obce.

Zveme vás na diskusi nad naším volebním programem, na diskusi o vašich problémech a o
problémech obce. V průběhu diskuse se vám představí naši kandidáti pro volby do obecního
zastupitelstva v Horních Počernicích.

Setkání s občany se koná dne 5.listopadu 1998 od 18,00 hod v kulturním
zařízení DOMEČEK, Votuzská ulice.

Srdečně Vás zvou základní organizace KSČM v Horních Počernicích.



Unie svobody s kandidátkou sestavenou z převážné většiny nestraníků jde do
komunálních voleb v Horních Počernicích s těmito záměry:

1. Obecní úřad vstřícný občanům

2. Zprůhlednění hospodaření obce včetně zadávání veřejných zakázek
a zveřejnění výsledků výběrových řízení nad 100 tis. Kč

3. Urychlit privatizaci bytového fondu a dalších nevýdělečných objektů

4. Snížení zadluženosti obce s hledáním vnitřních zdrojů

5. Soustředit se na kulturu prostředí obce, bezpečnost občanů, ochranu
majetku a veřejný pořádek

Věkový průměr kandidátů 42,5 let
Bližší informace: Ing. Libor Pína, tel. 8192 3938
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Kandidátní listina Unie svobody
pro volby do obecního zastupitelstva Praha Horní Počernice

1. Ing. Lubomír Kočiš 46 let elektroinženýr Studnická 2131 člen US
2. Petr Novosad 37 let živnostník Češovská 1894 není členem žádné strany
3. Ing. Marian Klíma 65 let ředitel st. spol. Běluňská 1841 člen US
4. Zdeněk Peterka 50 let živnostník Kramolná 1670 není členem žádné strany
5. Ing. Tomáš Pinkava 24 let absolvent VŠ Karla Tomáše 2028 není členem žádné strany
6. Ing. Libor Pína 35 let technolog Jívanská 40 člen US
7. Ludmila Černá 54 let referentka Trní 1718 není členkou žádné strany
8. Marie Giygarová 57 let důchodkyně Mezilesí 2060 není členkou žádné strany
9. Miroslav Kostel 35 let živnostník Otovická 408 není členem žádné strany

10. Jaroslava Podhorová 44 let účetní Khodlova960 není členkou žádné strany
11. Ing. Libor Hanzlík 43 let řed. výr.podniku Zdoňovská 2317 není členem žádné strany
12. Roman Drn 35 let podnikatel Ruprechtická 2275 není členem žádné strany
13. Jiří Stibor 27 let elektrotechnik Keteňská 1323 není členem žádné strany
14. Jiří Bajtler 39 let živnostník Běchorská 665 není členem žádné strany
15. Bořivoj Forejt 64 let důchodce Na staré silnici 65 nem členem žádné strany
16. Jiří Polydor 26 let vedoucí skladu Zájezdní 1513 není členem žádné strany
17. Ing. Jana Brzoňová 54 let manažerka Běluňská 1841 členka US
18. Josef Kubíček 60 let důchodce Otovická 394 není členem žádné strany
19. Zora Pokorná 51 let žena v dom. Třebešovská 536 není členkou žádné strany
20. Vladimír Krejčík 33 let zámečník Lipí 52 není členem žádné strany
21. Jiří Štorek 24 let automechanik Jívanská 1745 není členem žádné strany
22. Ludvík Bouda 37 let elektrotechnik Trní 1888 není členem žádné strany
23. Ladislav Kaboň 34 let truhlář Březovická 1362 není členem žádné strany
24. Petr Růžička 54 let autodopravce Vršovská 830 není členem žádné strany
25. Stanislav Šindler 36 let úředník Dobšická 1786 není členem žádné strany



K OSLAVÁM 8 0 , VÝROČÍ VZNIKU NAŠÍ REPUBLIKY.
Díky pečlivosti našich kantorů od počátků školství v Horních Počernicích jsou

v našich školách pamětní knihy a kroniky, ve kterých nalézáme zajímavé zápisy z his-
torických událostí našeho národa. Dovolte nám proto uvést dva zápisy, týkající se vzniku
naší republiky:

Pamětní kniha obecné školy v Horních Počernicích 1888
(zachován dobový pravopis)

...Zatím nadešel památný den 28. října 1918 , kdy v nastalém rozvratu světové války
povstal ve vlasti naší převrat, jímž národ český zbavil se příslušnosti k říši Rakousko-
Uherské. Zvěděli jsme uvedeného dne již na večer, že vláda věcí národa, jak o ní snil veliký
vychovatel lidstva Jan Amos Komenský, jest v rukou Národního výboru v Praze. Revoluce
ta provedena snadně beze ztrát na lidských životech za nečinnosti zmalátnělých úřadů
a vojenské posádky pražské.

Byl krásný čas, slunce svítilo jasně a teple hřálo jako na jaře. Následujícího dne
hrnuly se Prahou proudy lidstva za jásotu v radosti nad dobytou svobodou a nastávající
samostatností národa.

Škola byla dne 29. října z rána ozdobena praporem v národních barvách až do 10.
listopadu, kteréhožto dne uspořádalo občanstvo zdejší oslavu samostatnosti národní
s průvodem za zvuků hudby, při níž slavnostní řeč proslovil pan učitel Antonín Neuman.

Dne 11. listopadu sešla se mládež ve škole k opětnému vyučování, když předem byla
poučena o vzniku státu československého, při čemž zpívána národní hymna a provolána
sláva našim osvoboditelům a republice, obrazy císařů byly sňaty a nahrazeny českým
znakem a podobiznami našich předáků.

Kronika obecné školy ve Chvalech, založená L. P. 1915
oddíl HI. Slavnosti školní
Prohlášení státu československého 28. X. 1918

Správce školy dal shromážditi všecky školní děti a případnou řečí naznačil
důležitost tohoto okamžiku, jímž národ český stává se samostatným vůdcem osudu národa.
Budova školní byla ozdobena praporem v barvách národních.

Výzva presidenta spojených států severoamerických s přiloženým prohlášením, (č.46
-644 o. š. r. 12/X 1918). K témuž okres. škol. rada v Karlině přípisem č. 3328 - 10/12 vyz-
vala učitelstvo, aby výzva ku všem národům bývalého Rakouska-Uherska byla ve škole
přečtena. Význam vysvětlen byl ve všech třídách.

4. listopadu konána byla školní slavnost na památku prohlášení samostatnosti
svobodné republiky československé. Mládež se shromáždila v 8 hodin ráno v učebně
II. třídy. Řídící učitel Bedřich Srb měl k dětem proslov, v němž žákům přípustným způ-
sobem vylíčil významnou událost světodějnou, v níž národ Čechoslovácký setřásá ze sebe
po 300 letem ujařmení porobu rodu Habsburského. Vyzdvihl zvláště zásluhy nehynoucí
miláčka Čechů p. Masaryka. Na konec provolána byla 3x sláva pp. Masarykovi a Wilsonovi
a zazpívány národní hymny Kde domov? - Hej Slované! - a Nad Tatru se blýská!.



Nevyplacená hrobová místa na hřbitově Chvaly
Místní hospodářství - MÚ H. Počernice jako správce hřbitova upozorňuje na nevyplacená hrobová místa

na Chvalském hřbitově ke dní 31. 12.1994 uvedená v HPZ č. 10/1997

1. čás

Hrobové místo:
119
473
581
601
602
671
675-676
725
739
740
806
823
828
877
883
903
967
1022
1057
1074
1101
1106-1107
1111
1118
1120
1160
1179(1178)
1189-1190
1177(1241)
1267
1270
1271
1288-1289
1291(1294)
1314
1332

Uživatel:
B.Zárubová
L. Bechiňová
K. Novotný
?
?
K.Novák
L.Veselá
Ing. Čermilovský
G. Pinová
M.Typsedová
V. Kracíková
O. Boučková
M.Šimková
J. Vodička
V. Převlaský
M. Tichoto vá
M.Mrklasová
A.Hlína
J. Kapeš
M.Mrklasová
F. Volfová
B. Zbořilová
B. Kubejka
M. Dimitrová
F. Procházka
7
?
?
J. Kaninský
Bafhová
?
?
L.Kozáková
R.Procházková
J.Král
F.Spěvák

Adresa:
Praha 10
Praha2
H.P.
?
?
Liberec 12
Ždírec
Praha 1
Praha 3
Vrbičany u Slan.
H.P.
Praha 11
Svojšice u Kolína
Praha 2
Želenice-Humberky
Praha Podolí
Praha Libeň
H.P.
H.P.
Praha Libeň
H.P.
H.P.
H.P.
Praha 10
Kolín
?
?
?
Olejnice u Mostu
Vysoká u Měln.
?
?
Praha 8
Praha 10
Úpice u Trutn.
Praha 7

Zaplaceno do
1992
1986
1980
1981
?
1993
1994
1984
1988
1989
1992
1989
1992
1993
1983
1994
1990
1987
1982
1990
1988
1988
1994
1989
1988
1969
1981
1990
1990
1987
1962
1984
1990
1993
1979
1985

Upozorňujeme, že tato hrobová místa je nutno proplatit do 31. 12. 1998. Od 1. 1. 1999 MÚ
Praha - Horní Počernice neproplacená hrobová místa přenechá dalším zájemcům

Nevyplacená kolumbária:

1
8
11
13
30
46
93
108
116
125
136
191

Folke
Košnář
Burešová
Kaňková
Ing. Kováčová
Divišová
Řezníčková
Houdek
Ing. Kováčová
Štická
Svobodová
Had

H.P.
Nebočany u Děč.
H.P.
Ostrov n. 0.
Praha 7
Praha 3
H.P.
H. P.
Praha 7
H. P.
H. P.
H.P.

1993
1983
1993
1983
1994
1991
1995
1995
1993
1997
1997
1991

Upozorňujeme, že tato kolumbária je nutno proplatit do 30. 6. 1999.
Po tomto termínu budou nabídnuta dalším zájemcům.
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Nevyplacená hrobová místa na hřbitově Horní Počernice
1. část

V Hornopočernickém zpravodaji 11/97 byl uveřejněn seznam neproplacených hrobů na hřbitově Horní Počernice,
z tohoto seznamu je dosud nezaplaceno:

Hrobové misto:
!/20 11
NI/35 77
IX/13
X/25
uren/55

Uživatel:
Souček Václav
Beran Josef
Blažko Josef
Černý Antonín
Havara Pravoslav

Adresa:
Brandýs n.L.
Praha 8 Kobylisy
Trnava
Praha 4 Krč
Praha Klánovice

Zaplaceno do
1989
1994
1979
1994
1986

Upozorňujeme, že tato hrobová místa je nutno proplatit do 31. 12. 1998. Od 1. 1. 1999 MÚ
Praha - Horní Počernice neproplacená hrobová místa přenechá dalším zájemcům

Nevyplacená hrobová místa na hřbitově Chvaly
2. část (dosud nezveřejněna)

Místní hospodářství - MÚ Praha - Horní Počernice jako správce hřbitova upozorňuje na další nevyplacená hrobová
místa na Chvaíském hřbitově ke dni 31. 12.1997.

Hrobové místo:
58
94
123
131
216-217
294
338
348
408
443
449
494-495
665
677-678
687
717-718
731
732-733
769
797
822
855
861-862
888
914
934
972
1060
1098-1099
1125
1153
1180-1181
1182
1218
1235
1334

Uživatel:
Veselá
Opatrný V.
Rozhoň
adresát zemřel

Vodičková B.
Bluml Arnošt
Cesnak Paveí
Kulhavá Eliška
Černá Anna
Vlasáková
Pokorný Josef
Baloun Boh.
?
Rosendorfová
Bielik Alois
Komárek
Králová F.
Turnovská M.
?
Menovcova R.
rod.Mlčákova
Zloch, Březová
rod. Vendlova
MUDr. Winterová
Rosová H.
Bílá M.
Rubeš J.
Imramovský
Just Jan
Kaucký Jan
rod. Havlova
Kopecká J.
?
Slabihoud V.
Petřík Petr

Adresa:
?
H.P.
H.P.
-

H.P.
H.P.
Praha 4
H.P.
H.P.
H.P.
Želízy
?
?
H.P.
D.P.
H.P.
H.P.
H.P.
7
Praha 8
Jindřichov u Km.
7
Praha 9
Praha 2
H.P.
Praha 6
Praha 8
H.P.
H.P.
H.P.
Planá n. Luž.
H.P.
?
Praha 10
Praha 3

Zaplaceno do
1997
1988
1987
1995
1974
1997
1997

1996
1997
1996
1996
1997
1973
1993
1997
1997
1997
1967
1995
1988
1997
1996
1972
1995
1996
1997
1997
1996
1997
1976
1997
1984
1997
1990
1996
1997
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Upozorňujeme, že tato hrobová místa je nutno proplatit do 30. 6. 1999
Po tomto termínu budou nabídnuta dalším zájemcům.



Nevyplacená hrobová místa na hřbitově Horní Počernice
2. část (dosud nezveřejněna)

Hrobové místo:
1/6
1/7
1/13
I/25-26
Hl/38
ll/29a
II/29B
ll/39,39a
IV/7-8
I V/11
IV/32-33
V/14
VI/2
VI/9
VII/1
VII/28
VII/31
VII/38
uren/16
urenll/1
urenll/31
hrobka 13
hrobka/30
hrobka/52

Uživatel:
Stuchlík Josef
Janoušková
Ulamn Oldřich
Burianová Libuše
Košvanec
Hobiková Antonie
Pelonchová
Nová Helena
Kolařík Stan.
Suchánková Amálie
Hlavnička Vlastimil
Michálková Marie
Honová A.
Heřtusová Josefa
Hudeček Frant.
Jelínek Jiří
Vokurková
Petr Kafka
Mlčkovská
Kabátová
Berousková Žofie
Do uhlíková Barb.
Vojáček
Šoinková

Adresa:
H.P.
H.P.
H.P.
Ústí nad Labem
?
H.P.
Praha 9
Praha 9 dům peč.
H.P.
Uhříněves
Praha Klánovice
H.P.
H.P.
Běchovice
Praha Bohnice
?
H.P.
H.P.
J.M.Chodov
H.P.
H.P.
-
-
Praha 4

Zaplaceno dc
1995
1997
1988
1979
-
1990
1991
1996
1982
1973
1995
1996
1997
1996
1990 |

1997
-
1995
1993
1997
1995
1997
1995

Upozorňujeme, že tato hrobová místa je nutno proplatit do 30. 6. 1999.
Po tomto termínu budou nabídnuta dalším zájemcům.

Informace o dopravě
po uvedení trasy metra IV. B do provozu od 9. 11.1998

9.listopadu se konečně Horní Počernice dočkají. Do provozu bude uvedena trasa metra
IV. B s konečnou v dohledu Chval na Černém Mostě. Zmizí zdlouhavé postávání autobusů ve
frontách cestou na Českomoravskou a zpět, které zvláště ve špičkách prodlužovalo cestu do
a z centra na několikanásobek. Odměnou za dlouholeté čekání by mělo být rychlé a snad
i pohodlné spojení do centra i jinam.

Všechny současné autobusové iinky budou ukončeny v terminálu Černý Most. Výjimkou
bude linka 273, která bude ukončena na Lehovci u konečné tramvají a propojí tak Horní
Počernice jak s poliklinikou na Černém Mostě („parník"), tak s tramvají. Linka 222 bude provo-
zována pouze ve špičce v intervalu 15 minut. Na trase ji doplní a nahradí v sedle a v sobotu
a neděli linka 261 s 30 minutovým intervalem.

Linkové vedení autobusů od 9.11.1998 uvádí následující přehled;
221 - Metro Černý Most - Čertousy
222 - M Černý Most - Chvaly - Svépravice - Xaverov - VÚ Běchovice
223 - M Černý Most - Běluňská
261 - M Černý Most - Chvaly - Svépravice - Běchovice - Klánovice
273 - Lehovéc (konečná tramvají) - Hejtmanská - Gen. Janouška - Doležalova -

kpt. Stránského - Breitcelova - Černý Most - Ve žlíbku
304 - M Černý Most - Úvaly ž. st.
323 - M Černý Most - ZeleneČ ing. Miroslav Horyna

vedoucí OOŽP
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OSLOVUJEME VŠECHNY
ŘEMESLNÍKY, ŽIVNOSTNÍKY A

OSTATNÍ PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY,

kteří mají zájem o prezentaci své činnosti
na výstavě

ŘEMESLO A SLUŽBY
Horních Počernic

KTERÁ SE USKUTEČNÍ V DUBNU 1999
V AREÁLU CHVALSKÉHO ZÁMKU

předběžné přihlášky a bližší informace na tel.čísle:
81 92 25 09
12.00 - 14.00
pan Kulhánek

VÝTĚŽEK BUDE VĚNOVÁN NADACI CHVALSKÉHO ZÁMKU
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Opatrení proti kalamitnímu výskytu
klíněnky jírovcové

OOŽP Místního úřadu v Horních Počernicích upozorňu-
je na přemnožení škůdce jírovce maďalu - klíněnky jírovcové.

Projevem napadení stromu škůdcem je předčasné usychání
listů již od letních měsíců a následné padání listů podstatně
dříve, než je obvyklé. Škůdce prezimuje ve spadaném listí a již
v dubnu se dospělí jedinci přesunují po kmeni nahoru a odspo-
da napadají listy.

Upozorňujeme všechny občany, kteří mají na svých
pozemcích jírovce maďaly (kaštany), aby v podzimních měsí-
cích udělali opatření proti výskytu tohoto škůdce.

Doporučený postup obranných opatření v následujících
podzimních měsících spočívá především v důsledném včas-
ném shrabání a následném kompostování opadaného listí kaš-
tanů bez ohledu na to, zda byl na nich škůdce zjištěn nebo ne.
Listí je nutno v kompostu překrýt vrstvou půdy minimálně 10 cm
silnou a k listí přidat další organickou hmotu, např. trávu nebo
slámu z důvodu zahřátí kompostu na teplotu nad 45 stupňů
Celsia, při které škůdce hyne. Současně je vhodné kompost
provápnit.

Druhou možností likvidace napadeného listí kaštanu je
pálení, které je však možné pouze za příznivých rozptylových
podmínek a při dodržení všech bezpečnostních a proti-
požárních opatření.

Stejně jako v loňském roce je zajištěna bezplatná likvi-
dace napadeného listí v těchto provozovnách:

- lesní školka ve Kbelích (kompostování)
- kontaktní osoba Ing. Tvrdík - telefon: 85 01 006
- Pražská spalovna-a. s. (pálení),
- kontaktní osoba Ing. Smola - telefon 70 43 44 - záznamník).
Shrabané listí z jírovců je možné dovézt k likvidaci po

dohodě s těmito příslušnými pracovníky. Vzhledem k výšce
stromů, rozměrům korun a jejich lokalizaci nepřipadá ve většině
případů chemické ošetření v úvahu.

V rámci ochrany zeleně v naší městské části a na celém
území hl. m. Prahy Vás žádáme o spolupráci ve výše uve-
deném smyslu.

Ing. Magda Svojanovská
odbor ochrany životního prostředí

Pranostika na listopad
Kolem všech svatých slunce
uroní ještě malou slzu léta

(1. 11.)

Okolo svatého Martina, často
sněžit začíná.

Den obětování Panny Marie
i slunce oslovuje (21. 11.)

Svatý Kliment zimu oblevuje
(23. 11.)

Na svatou Kateřinu, před zimou
pod peřinu.

(25. 11.)

Od svaté Kateřiny do svatého
Ondřeje, sotva že se pod

peřinou ohřeje.

Mosty co Martin staví, svatý
Ondřej splaví.
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POZVÁNKA
TJ SOKOL Horní Počernice Vás zve na dobrý sport!

Přijďte nás povzbudit do sokolovny ve Svépravieích
při utkání pražského přeboru v basketbalu:

13. 11. pátek 19.15 ženy TJ Ruzyně
20.30 muži Stav. fakulta Praha

27. 11. pátek 19.15 ženy BLC Sparta
20.30 muži ČZU

11.12. pátek 19.15 ženy - Podolí
20.30 muži Sokol Žižkov



Nové jízdní řády MHD
platné od 9.11.1998
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PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha
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)6 |24 146
(4 1
14 |44
14 |
14 {44

1
!1 |36 |49
11 113 |49
1 113 |37

)1 125
5 1
5 145
5 |45
3 1
3 {43
3 1

53

49

1
1

t 1

1 1

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota (S)

I i 1
! 1
1
1
í

)7 !37
)7 |37
)7 137
17 |37
>7 1
)7 j 37
)7 |37
>7 1
(7 137
)7 i 37
)7 j 37
>7 |37
)7 1 |
)7 137 1

í>7 137
)7 Í37 1
bs 1 1
» |38 |
08 1 1

Veděle a svátek (+)

1 I
1
1 i
1 1
1 1

37 1 I
07 137 |
07 |37 1
07 |37 !
07 1
07 137
07 i 37
07 1
07 |37
07 137
07 |37
07 i 37
07 !
07 (37
07 |37
07 137
08 i
08 |38
08 1

1
1

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota (S)

16 |
17 (47
17 |46
15 145
15 1
15 |45
15 145
15 1
15 |45
15 j 45
15 145
15 [45
15 1
15 145
15 |45
15 145
13 1
13 143

|

]

1
1

J3 1 1 i 1

Vedete a svátek (+)

1
1
|
1
1
1

17 147
17 |46
15 |45
45 |
15 j 45
15 |45
45 1
15 145
15 145
15 J45
15 145
45 1
15 145
15 145
15 145
43 1
13 143
43 1 1 1 1



Orientační
jízdní
doba

223
| 01 Jeřická
| 02 Khodlova
| 03 NaChvalce
1 05 Chvály

10 09 ČERNÝ MOST

Vysvětlivky:
24.12.98.1. a 8.S.99 jede fako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

0
1
2
3
4
5
6

JL
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
L8
L9

20
21
22
23

PRACOVNÍ DEN rft)

)6 1
1
1
1

i2 |42
12 112
>0 | i n t
)1 [int
10 109
)5 j 35
15 |35
)5 135
15 135

1 1 1 |
I 1 1 |
l i l i
l i l i
152 1 1 1
|22 130 138 146
.4-6min.l |
.4-6*1n.l53 |
121 138 1 1
l i l i
I I I !
l i l i
l i l i

15 |35 1
)0 120
11 |09
1 (09
1 |09
1 |36
6 136
6 |36
6 136
6 |36
6 |36

53

(35 |46 154 1 1
116 |24 |31 (39 J46 |54
16 124 f31 |39 146 154 |
16 |24 |32 |42 |54 1

l i l i i
1 1 1 1 | j
1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 |
1 1 1 1 1 I

|
1
|

__i

|
1

Orientační
jízdní 223
1.0.) U H N V M O S l
1 04 Chvály
| 05 NaChvalce
| 06 Vysokovská
| 07 Jeřická

10 09 BĚLUŇSKÁ

Vysvětlivky:
24.12.98,1. a 8.5.99 jede jako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Méstská doprava Praha

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

P R A C O V N Í D E N ( X )

n 1 1 1 1 1
1 1 1
l i l i
l i l i
1 1 1

>5 1 i 1
10 120 130 |40 |50
)0 110 120 [30 |40
)8 Í25 |52 1 1
!2 152 1 1 1
!2 152 1 t 1
>2 152 1 1 1
!2 |52 | 1 1
!2 147 | | |

53

1
|
1
1

|
|
1
|
|
1

|

1
!

(7 |22 132 Í40 147 [55 1 1
)3 l i l 118 126 |33 |41 |48 156
)3 l i l |18 |26 133 |41 |48 [56
)3 l i l |19 |29 |41 |57 1 1
!2 |52 | 1 I 1 1 I
!2 152 1 1 1 1 1 1
!2 |52 1 1 1 1 1
53 153 | ! 1 1 1 1
!3 153 1 1 1 ! 1 1
23 153 1 1 ! | 1 1

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota (S)

)6 1 1 1
i
1
|

ä2 I
)5 |35
15 |35
)5 |35
)4 |34
)4 134
)4 |34
14 1 34
14 |34
14 |34
)4 |34 1
14 (34 1
14 [34 |
)4 |34 1
14 |34 1
14 |35
16 |36 |
16 |36 1
16 [36 1 |
6 |36 1 1

Vedéle a svátek (+)

06 |
1
|
1
i

05 135
05 j 35
05 |35
04 j 34
04 |34
04 |34
04 )34
04 |34
04 j 34
04 |34

1 1 1
! 1 1
1 1 1

! 1
1 1
i 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

04 134 ! 1
04 |34
04 [34
04 |34
04 135
06 136
06 136
06 |36
06 |36

1 1
1 1
1 |
1 1
1 i
1 i
1 1
1 1

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota (S)

n 1
1
1
1

>4 I
!4 |54
24 |54
'A 153
22 S 52
!2 [52
22 152
!2 152
!2 152
?2 [52
!2 |52
22 |52
22 |52
!2 |52
22 152
22 152
22 |53
23 153
!3 |53 1
23 153 1

Neděle a svátek (+)

31 1 1
1

1
1
1

24 |54
24 [54
24 |53
22 |52
22 |52
22 152
22 |52
22 [52
22 152
22 152
22 i 52
22 152
22 (52
22 |52
22 152
22 (53
23 |53
23 |53
23 |53

1
1
|
1



Orientační
jízdní
doba

273
i LEHOVEC
1 Hejtmanská
i Generála Janouška
1, Doležalova
I Kapitána Stránského
i Breitcetlova
J, 'Most
:•:'! iSiíäíSi? Í;1 ".:f" 9 ; :.'*.'• :.ÍÍ!. í; : m:?': J, •:»;»: ;:i.:í;.í.'-v f ;|f
04 Chvály
05 Vojická
06 Nádraží H. Počernice
07 Lukavecká
08 Komárovská
09 Třebešovská
10 VE ŽLÍBKU

Vysvětlivky:
24.12.98.1. a 8.5.99 |ede iako v sobotu

PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

0
i
2
3
4
5
6
7
8
9

ICL
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

PRACOVNÍ DEN (

)3

1
1

20 (40
>8 (18
18 |18
14 |34

1 1
1 1
1 1
i
1 1
157 |
|28 138
128 138
[59 1

19 |59 |
:9 |59 1
'.9 159 1
>9 | 5 9 |

19 j 53 1
13 (29
)7 119
17 119
7 Í19

(43 |55
31 (43
31 |43
31 (48

8 (33 1
3 133
3 133
3 33

3 |33 !

1 1
1 |
i !
1 1
i 1
1 1
48 |58

[48 |59
1

I
1
1

X)

1 1 1
I 1 1
i 1
1 I 1
[_

i
L_
1

1
55 1
55 1

I 1
1 1

1 |
|
|

1

l
l

_ j

3 | 3 3 1 | I I I

i

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota

)3 i
1
1
1
1

Í2 1
)2 |32
)2 | 32
)0 |29
10 130
)0 |30
!0 |30
)0 130
10 |30
)0 (30
10 |30
10 (30
)0 |30
0 (30
0 (30
0 |30
3 133
3 (33
3 133 1

(S)

1
!

Neděle a svátek ( + )

03 1
1
1
1
1
1

02 |32
02 |32
00 |29
00 i 30
00 130
00 |30
00 |30
00 |30
00 |30
00 |30
00 (30
00 f 30
00 [30 1
00 [30 |
00 130 |
03 [33 1

3 133 !
3 [33 1

1
1

1
1
1

Orientační
jízdní 273
(Hl lMIOVfl*
02 h
05 C
07 Ľ
08 K
09 B
10 Č
13 Č
17 C
18 V
19 N
20 L
21 F
22 1
23 VE

Vysvětlivky
24.12.9í

tejtmanská
enerála Janouška
oležaíova
apitána Stránského
reitcetlova
erný Most
.erný Most
hvaly
ojická
ádraží H. Počernice
ukavecká
.omárovská
řebešovská
ŽLÍBKU

•
. 1. a 8.5.99 jede iako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Mestská doprava Praha

PRACOVNÍ DEN (X)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
láj
15
16
17
18
19
2ÔJ
21
22
23

1
17 127 44

1
|
I
1

55 1
)S (15 |25 135 [45 (55
)5 |15 |25 |35
11 SZI (46
16 146 [ |
16 (46 |
16 |46 1
16 |46 |
16 |4O |

46 1

)0 ! 16 130 |42 |54
)6 18 [30 |42 154
)6 i lS 130 142 |54
)6 118 i 35 (55
!0 |50
!0 |50
20 |50
!0 50

'0 (50
!0 50 i

i

1

i
I 1

L_

i
1

L_

i 1

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota

19

(S)

1
1
|
!
1

49 [
1 9 J 49
19 47

16 (47
17 |47 1
17 1*7 1
17 [47 1
17 147 1
L7 (47 |
17 47 1
L7 147
17 (47 _L
17 47 1
17 \i
17 47 i
17 150 1
?0 150 1

Neděle a svátek (+)

|
1
|

!0 (50 |
!0 150

1 1 1 1
I I I !
( I I I
I I I !
1 1

49 1 1
19 149 |
19 147 1
he 147 I
17 (47 |
17 |47 |
17 (47 |
17 147 1
17 (47 i
17 147 1
17 147 1
17 147 1
17 |47 1
17 147 1
17 147 1
17 150 1
20 150 |

1
]

1

1

1 1

20 (50 1 1 1
20 [50 1 1



Orientační
jízdní
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273
01 Třebešovská
02 Komárovská
03 Lukavecká
04 Nádraží H. Počernice
05 Vojická
06 Chvály
10 Černý Most
13 Černý Most
14 Breitcetlova
15 Kapitána Stránského
16 Doležalova
18 Generála Janouška
21 Hejtmanská
23 LEHOVEC

Vysvětlivky:
24,12.98,1. a 8.5.99 jede iako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Mestská doprava Praha

PRACOVNÍ DEN (X)

0
1
2
3
4
5
6
7
S
9
10
U J
UJ
13
14
15
16
11
18
19
20
Hl
22
23

I 1 í 1
1 1 1 1
1 1 1 !

1 ! 1

1 1 I ! 1
u 1 1 1
)1 |21 (41 f57 | | i

)7 |17 |27 |37 |47 157 1

)7 |17 |27 |37 |47

)1 Í20 |43 í 1

li U l ! 1 I

Ll 141 ! 1 1

U 141 1 | 1

11 |41 i í i

U 141 | 1 1

)5 Í25 |41 |55 |

17 |19 131 |43 155

)7 |19 131 |43 Í55

)7 119 |32 |47 |

|
1
1
i
I
1

L_

Í5 Í27 |55 | 1

»5 [55 | | i 1
!5 156 | | i |

Í6 |56 i | | |

!6 |56 |

?6

1
i

1 1
1 1 1 1 i 1

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota

1

i i

!5 155

! 5 j 5 5

65
?5

55

>5

!5

'5

55

55

55

55

55

55

Í5 |55

!5 |55

>5 | 5 5 .

25 |55

25 i 55

!5 55

'5 |56

!6 {56

?6 [56

26 156

!6

(S) Neděle a svátek (+)

i

| 1

j

!

25 155

25
? 5

55

55

25 155

25 |55

25 (55

25 |55

25 55

25 |55

25 |55

25 |55

25 |55

25 |55

25 155

25 156

26 |56

26 (56

26 156

26

1
1 1
!
I
1
1
1
1

|

1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
|
|
1

Oricnuenr 1 ^ f l ^
jfednl V / v / » J

II
03 03 Chvály
04 04 Vojická
05 05 Nádraží H. Počernice
06 06 Lukavecká
07 07 Votuzská
08 08 Na Kováme
12 12x Sychrov
16 16 Šestajovice, U Skoiy
17 17 Šestajovicc, Balkán
19 19 Bazar
2121 Smržovská
22 22 Smifická

Tsriíní
piismo

• : • • • . ! ; :

0
0
0

0
0
0
0

0,1
0,1
0
0
0

1 23 NÁDR. KLÁNOVICE. SEVER o
25 | Hulická
26 | Újezd nad Lesy
27 | Sudéjovická
28 | Zbyslavská
29 | Rohožnická
31 SIDLISTE ROHOŽNÍK

Vysvětlivky:
x zastávka na znamení

$ = Spoj nejedepŕej zastávku
Nádraží Klánovice, sever

0
0
0
0
0
0

Jede jen do zastávky
NÁDRAŽÍ KLÁNOVICE, SEVER

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA

0
1
2
3
4
S
6

JL
s
9
1£
U

11
13

l i
15
16
17

11
19
20
21
22
23

PRACOVNÍ DEN (X)

1

Lai
Í5£
LOS
I0S

los

OS

!

40i 1
40)1

1

1

IOS|40S|
10SUO«i
losUosi
o)Mos|
os
os 1

1

1
1
1

1

1

1

I

1
1

1

1
1
1

1
1

1 1
1 1 1
1 1 1 1

1 1

Ortoilainl í ^ 0 ^ 1
jlalnl 1 *J\S%J Tarifní

i SÍDLIŠTĚ ROHOŽNÍK o
í Rohožnická o
i Zbyslavská o
i Sudčjovická o
1 Hulická o
i NÁDR, KLÁNOVICE, SEVER 0
1 Smifická o
i Smržovská o
i Bazar o
J Šestajovicc, Balkán o.l

J,., ,. . Šssiajovitc,'J školy ,..,,. .0,1
• o

04 Na Kovárnč o
05 Votuzská o
06 Lukavecká o
07 Nádraží H. Počernice o
08 Vojická o
09 Chvály o
13 ČERNÝ MOST o

Vysvětlivky:
r zastávka na znamení

l'KAŽSKÁ INTUGROVANA DOPRAVA

PRACOVNÍ DEN (X)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

12.
20
21
!2

23

1
1

59 1
19 139
>9
19 139

šU
1

!4

!9 1
» 139
19 |39
» ]39
9 1

)8 1
14 1

1
i

1

1

1 1
1

|

1
I



Orientační
jízdní 261
i KLÁNOVICE
1 Přimské náměstí
4 Bazar
| Smržovská
i Smiřická
4 Hulická
| Újezd nad Lesy
i Blatov
| Na Vaňhově
j Běchovice
i x Podnikatelská
! x js| iccmi

01 x Xaverovský háj
02 S
03 h
04 N

vépravice
[a Vyhlídce
a Chvalce

06 Chvály
10 ČERNÝ MOST

Vysvětlivky:
x zastávka na znamení

24.12.98.1. a 8.5.99 iede iako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Mestská doprava Praha

PRACOVNÍ DEN <#)

0
1
2
3
4
5
6
7
S
9
10.
11
12
13
14
U1

l i j
17
18
19
2 0 j
21
22
23

I
1

19

L9 | 4 9

19 | 3 4

19 149
19 (49
19 |49
19 |49
19 i 49

19 |49
19 |49
19 |49
19 |49
H 119
19 j 49
19 |49
19 |49
L9 |49
19 |49
19 149

19

1 1
1
1
1
i
1

[49_
1

i
L_

49

1
1
!

I
j
j

1

1
1
1

u_

1

i

1
|

j 1
1

1

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota

»9
19 |49
19 |49
19 |49
18 [48
18 |48
L8 [48

18 |48
18 48

18 [48
18 48

18 [48

18 {48
18 |48
18 [49
19 |49
19 |49
19 |49
19

(S) 1

1

1
!

j
|
I 1
1 1

I ! 1

Neděle a svátek (+)

1
1
1
1
j

49 |
19 |49
19 |49
18 |48
18 |48
18 |48
18 |48
18 |48
18 i 48
18 |48
18 |48
18 |48
18 |48
18 i 48
18 |49
19 149

19 i 49
19 i 49
19 1 I

Orientační
jízdní

04 Chvály
05 Na Chvalce
07 Na Vyhlídce
08 Svépravice
09 x Xaverovský háj
10 x Ke Xaverovu
12 x Nad Běchovicemi
15 Běchovice
16 Na Vaňhově
18 Blatov
21 Hulická
24 Smiřická
26 Smržovská
27 Bazar
28 Přimské náměstí
29 KLÁNOVICE

Vysvětlivky:
x zastávka na znamení

24.12.98,1. a 8.5.99 iede iako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

10
11
12
13
14
15
16
17
18

PRACOVNÍ DEN

J L

36 I 1
D6 |37
07 137
37 122 137
37 137 ]
37 |37

)7 137
37 |37 |
7 [37
7 |37 1
7 137 I
7 |37 |S2
7 137
7 |37
•7 |37 I
7 |37 |
3 143 |
3 143 |
3 143 I l I I

J I

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota (S)

1 I 1
1
1
1
1

10 |40
10 |40
10 |37
17 137

17 137

)7 137

)7 137

>7 137

)7 137

17 137

>7 |37

>7 |37

)7 |37

)7 (37

)7 137

7 |37

3 143
3 (43 |
3 |43 | j

i 1
1 1
1 1
1 1
1 1

1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1
1
1 .
1
1
1

Neděle a svátek ( + )

1
1

i

1
I 1
1
1

10 |40
10 j 37

07 (37
07 |37
07 |37
07 |37
07 |37
07 137

07 137

07 |37
07 |37
07 137
b7 137

7 137
7 |37
3 |43
3 143 1
3 143 1 1



Orientařn!
jízdní 304 Tarifní

i ÚVALY, ŽEL. STANICE l
i Úvaly, ČKD i
1 JIRNY, NOVÉ JIRNY II 1
| Jirny, Nové Jirny I
1 Jirny
1 Jirny, Statek

04 Na Kovárně
05 Votuzská
06 Lukavecká
07 Nádraží H. Počernice
08 Vojická
09 C
13 ČEI

rivaly
tNYMQST

Vysvětlivky:
x zastávka na znamení

1
1

1

mmmkkt
slllllii

0

0
0
0
0
0
0

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA

PRACOVNÍ DEN (Jí)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

I I l i l i
I
1
1

Í4 1

!4 |54
!4 |54
!4 154
24 154
24 1
24 1
24 j 54
54 |
9 154

?4 |54
'4 |54

i

4 |54 1
4 (44 |59
8 1 1
8 1
8 1

1 |
8 1
8 1

L_
1_

i

] _

1 1
1

1 i
1 1

L_

1 S

1

1

1
1

1
1 1

SOBOTA, NEDĚLE a

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1 1

L_

1
18 1
18 1

18 1

18

18

L8

8

8

8

8

1 I
1

1 1
1
1
1
1

1
|
1
1
1
1

1_

SVÁTEK (a)

l

1 1
1 I
I 1 1
i 1
1 1
1 t

1

1
L_

1

Orientační
jízdní
doba

304
03 Chvály
04 Vojická
05 Nádraží H. Počernice
06 Lukavecká
07 Votuzská
OS Na Kovárně
12 x Sychrov
16 Šestajovice, U školy
18 Jirny, Statek
19 Jirny
22 Jirny, Nové Jirny I
23 JIRNY, NOVÉ JIRNY II
32 Úvaly, U školy

Tarifní

SÍPÍ;
0
0
0
0
0
0
0
0,1
1
1
1
1
1

34 ÚVALY, ŽEL. STANICE

Vysvětlivky:
x zastávka na znamení

& = jede jen do zastávky
Jirny, Nové Jirny II.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

PRACOVNÍ

1 ! 1
1 1 1
1 1 1
! 1 !
1 ! >

?5&|55&! |
!5&|55 ! 1
w&l ! 1
IO&I 1 1

15 1 1 1
LO&i 40&I |

io&i | i

10 1 I I
)0&l25S|55Sl
25&|55&| |
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Sokol Horní Počernice
- oddíl basketbalu.

Sokoi Horní Počernice - oddíl basketbalu má
v mistrovských soutěžích přeboru v sezóně 98/99 celkem 4 družstva:
muži "A" - pražský přebor (nejvyšší soutěž Prahy)
muži "B" - ll.třída
ženy - I. třída
starší dorostenky - pražský přebor
(nejvyšší dorostenecká soutěž v Praze)

Soutěže začínají tradičně v říjnu a družstva Sokola dosáhla v úvodních
kolech následující výsledky:
muži:
H. Počernice "A" TJ Košíře 61:58 (34:26)
H. Počernice "B" Baník Praha 58:52(33:17)
Sokol Motol H. Počernice "A" 74:52(31:30)
Slovan Bohnice H. Počernice "B" 62:34(29:19)
ženy:
H. Počernice TJ Radlice 50:40(33:14)
TJ Podoií "A" H. Počernice 40:60 (11:30)
starší dorostenky:
Sparta H. Počernice 28:86(10:32)

Pozvánka na další utkání družstev basketbalu Sokola Horní Počernice
v následujícím období, hraná v hale Sokola ve Chvalkovické:
muži "A":
pátek 13. 11. ve 20.30 hod. Stavební fakulta "A"
pátek 27. 11. ve 20.30 hod. Č2U "A"
pátek 11.12. ve 20.30 hod. Sokol Žižkov "B"
muži "B":
úterý 10. 11. v 19.15 hod. Sokol Říčany
úterý 24. 11. v 19.15 hod. Sokol Žižkov "D"
úterý 8. 12. v 19.15 hod. Sokol Pražský "C"
ženy:
pátek 13. 11. v 19.15 hod. TJ Ruzyně
pátek 27. 11. v 19.15 hod. Sparta
pátek 11. 12. v 19.15 hod. Podolí "B"
starší dorostenky:
úterý 10.11. v 17.45 hod. Slovana
úterý 24.11. v 17.45 hod. Sokol Michle
úterý 1. 12. v 17.45 hod. Sokol Říčany

Oddíl basketbalu Sokola Horní Počernice zahájil v letošní sezóně po letním
náboru tréninky družstva žáků (roč. nar.86/88). Tréninky jsou zaměřeny na
všeobecnou fyzickou kondici a zvládnutí základů této krásné hry tak, aby
se družstvo již v příštím roce mohlo zúčastnit mistrovské soutěže. Tréninky
probíhají 3x týdně: v úterý v 16.30 hod. v hale Sokoia Chvalkovická, ve
středu v 17.30 hod. a ve čtvrtek v 16.30 hod. v tělocvičně ZŠ Chodovická.

Další zájemce - chlapce uvedených ročníků narození uvítáme!

Jindřich Jukl
za oddíl basketbalu
Sokola Horní Počernice
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POČERNICKÉ MATKY
VE SPOLUPRÁCI s OSVĚTOVOU BESEDOU

pod záštitou starosty obce
připravují

VÁNOČNÍ VÝSTAVU
BETLÉMŮ RUČNÍCH PRACÍ PERNÍČKŮ

A JINÝCH VÁNOČNÍCH DEKORACÍ
A DĚTSKÝCH KRESEB S VÁNOČNÍ TEMATIKOU

VÝSTAVA SE USKUTEČNÍ VE DNECH 19. - 22.12. VE CHVALSKÉ TVRZI.

Zároveň se obracíme s prosbou na všechny maminky, babičky i mladé dívky, které se rády
věnují ručním pracem (vyšívání, háčkování apod.) a pečení vánočních dobrot,

aby nám svými výrobky pomohly výstavu učinit co nejpestřejší.
Vyzýváme též všechny nadšence, kteří by se rádi zapojili do samotných příprav a organizace

této výstavy, aby se nám co nejdříve ozvali.

Volejte pí. Schmidtovou - 900 37 101 nebo pí. Němcovou - 819 244 60.
Podrobnější informace o této výstavě získáte v prosincovém čísle HPZ

a na informačních tabulích obce.

Podzim ve Chvalské tvrzi
Na přelomu září a října uspořádal studentský divadelní soubor „Bez dozoru" ve svých pronajatých pros-

torách ve Chvalské tvrzi historicky první festival amatérského umění „Podzim ve Chvalské tvrzi 98".
V průběhu dvou týdnů se na prknech znamenajících svět postupně představili písničkář VI. čáp se svým

pořadem „Kašpaři písně", který zaujal vtipnými texty a vytvořil mezi diváky příjemnou přátelskou atmosféru.
Domácí soubor představil opět letošní premiérovou novinku „Limonádový Joe", a téměř zaplněné hlediště se
výborně bavilo stejně jako aktéři tohoto představení. V pořadu „S akordy na kordy" vystoupili Pavel Tifus Tilšar,
Jan Ňůmen Novák, Karolina Káča Mrázová, známí jako hudební doprovod divadla „Bez dozoru", doplnění dalšími
muzikanty. Celý večer naplnili známými i méně známými melodiemi zejména z oblasti folk a country. Jako posled-
ní v rámci „Podzimu" vystoupil divadelní soubor Fakulty sociálních věd „Sémantický faul" s autorskou hrou „Jasné
zrno" a večer doplnila blues-rocková hudební skupina XXL, která rozehřála i mírně prochladlé diváky.

Nastupující zima a chlad sice ukončily podzimní část využití nevytápěných prostor Špejcharu, ale už se
těšíme na „Jaro ve Chvalské tvrzi 99".

Jen doufáme, že si na všechny pořady najde cestu více našich počernických spoluobčanů.
Zuzka Kocourková

Vážení rodiče
budoucích žáků šesté třídy,

Základní škola Stoliňská 823 se sídlem ve Chvatech připravuje
od příštího roku 1999/2000 otevření jednoho šestého ročníku

s rozšířenou výukou výtvarné výchovy.
Na tuto činnost, o níž se domníváme, že práve na historické Chvaly patří, se připravujeme již nyní. Výtvarné

aktivity našich žáků můžete zhlédnout při návštěvě školy a především na chystané prosincové výstavě, o jejímž
konání Vás budeme prostřednictvím Hornopočernického zpravodaje včas informovat.

Podrobnosti o talentových zkouškách dáme k dispozici všem základním školám
i redakci HPZ.

Těšíme se na Vaši návštěvu i spolupráci.

Mgr. Jarmila Kafková
zástupce ředitele školy
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Střední odborné učiliště a Učiliště

nabízí absolventům ZS

1. tříleté učební obory:
64-58-2
64-45-2
64-44-2
64 - 97 - 2/05
31 -52-2/02
29-70-2
36-61-2
45 - 97 - 2/08

Kuchař - číšník pro pohostinství
Kuchař - kuchařka
Číšník - servírka
Provoz služeb
Krejčí - krejčová se zaměřením na dámské oděvy
Konzervář - konzervářka
Zedník
Zemědělec - hospodyňka

2. čtyřleté učební obory:
45-55-4 Chovatel cizokrajných zvířat (školní rok 2000 - 2004)

3. absolventům ZŠ s neukončeným vzděláním (z 8. tř. ev. 7. tř. ZŠ)
36-86-0 Stavební výroba (jen hoši)
64-54-0 Provoz společného stravování

4. nástavbové studium pro absolventy tříletých učebních oborů:
64-96-4
64-96-4
64-28-4
29-59-4
64-21-4

Podnikání v oboru Kuchař - číšník
Podnikání v oboru Provoz služeb
Technickohospodářské a správní činnosti
Potravinářský průmysl
Společné stravování

SOU a U
Křovinovo náměstí 11

193 00 Praha - Horní Počernice
tel.: 863846, fax: 864553

E-MAIL: souphopo@ms.anet.CZ
Odloučené pracoviště:

Ke Stadionu 623, 196 00 PRAHA 9 - Čakovice
tel.: 8591790-2
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. v případě sójfnu i víkendově intensivní ,

V/ V í
pp j

V/ V

pro úplné začátečníky i mírně pokročilé

Slřerfní odborné sžifótč a UíjIHtč
Hřsvínsvo ném. 11

Praha - Horní folernke

V průběhu 15 vyučovacích hodím zvládnete
základy těchto programů:

Ezr VIMPOVS95
0 MSVOKP97
"0 M6 £XC£L 97

Jeden úiestnik = jeden počítač

Kursovné: 1650,-Kč

Miste konání: počítačová učebna SOU a U
Křovinovo nám. 11, Praha - Horní Počernice

Zožotek: listopad 1998

Termíny kurzů a podrobnější informace na
0602 266 361 pí Barvínková

Střední odborné učiliště a Učiliště
Křovinovo nám. 11

Praha - Horní Počernice

UCES JE PRO VAS
NEJMÓDNĚJŠÍ?

VYZKOUŠEJTE SI MNOHO ÚČESŮ
- bez zklamání z výsledků a jakýchkoli omezení
- PŘÍMO NA VAŠÍ FOTOGRAFIÍ V POČÍTAČI

k výběru více než 200 připravených
účesů

návrhy a zhotovení variant dámských j
účesů v tištěné podobě

Bližší informace ve všech kadeřnictvích v Homích Počernicích j
nebo přímo na

SOU a U
Křovinovo nám. 11

Praha - Horní Počernice

Tel: 8 6 3 8 4 6 (sekretariát)

0602 266 361

Počítače na SOU ci U
Cílem výuky předmě-

tu Výpočetní technika je
naučit studenty používat
počítač jako běžný pracovní
nástroj. K tomu dnes již ne-
ní zapotřebí znát pojmy z
teoretické informatiky (míra
informace, algoritmus apod.),
ani umět programovat (Pas-
cal, Basic...). Žáci se místo
toho dozví o technickém
vybavení počítače (k čemu
slouží jednotlivé části, co lze
k počítači připojit a co pak
umí), naučí se pracovat se
základními programy, které
z počítače dělají užitečnou
pomůcku a které jsou v sou-
časné dobé světovým stan-
dartem (textový editor MS
WORD, tabulkový kalkulá-
tor MS EXCEL,databázový
programMS ACCESS). Samo-
zřejmostí se pak stává
bezpečné ovládání operač-
ního systému Windows 95.

Počítačová učebna je
připojena k Internetu. Aby

k tomuto fenoménu měl příst-
up každý student, je v
současné době jednáno o
propojení všech počítačů v
rámci lokální sítě. Jejím
prostřednictvim budou moci
studenti komunikovat pomocí
elektronické pošty (E-mail),
budou mít časově neomezený
přístup ke všem dokumen-
tům, které ke studiu potřebu-
jí (rozvrhy, učební texty,
tématické okruhy k maturit-
ním zkouškám, seznam knih
dostupných v knihovně
apod.) Na lokální síti budou
také moci najít např. kultur-
ní servis (kina, divadla, výs-
tavy. .)převzaný z Internetu.

Vlastní literární
a žurnalistická tvorba

Studenti, kteří mají
zájem, si mohou své literá-
rní práce kdykoli vytisknout
na laserové tiskárně. Kromě
toho začíná ve škole vychá-
zet studentský časopis, při

jehož tvorbě mohou studenti
dle vlastního uvážení využí-
vat možnosti multimediální-
ho pracoviště až po nevyšší
míru - příprava celého časopi-
su včetně fotografií v počí-
tači je realizována prostřed-
nictvím DTP programů.
Přenos fotografií do počítače
je zajišťován scannerem.

Multimediální
výuka jazyků
Interaktivní výuka

jazyků prostřednictvím počí-

FOTO: LUBOR MARŠÁK

tače není v žádném případě
schopna nahradit učitele,
ale je vhodným doplňkem
jednotlivých hodin. V blízké
budoucnosti zpestří multi-
mediální aplikace jazykovou
výuku. Žákům se například
naskytne možnost záznamu
vlastní výslovnosti a porov-
nání s originálem.
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KINO KLÁNOVICE - listopad 1998
3.. úterý
4. středa
6. pátek
7. sobota

11. středo
13. pátek
14. soboto
15.neděle
17. úterý
18. středa
20. pátek
21. sobota
24. úterý
25. středa
27. pátek
28. sobota

20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00

15.00+17.30
20.00
20.00

20.00

20.00
20.00
20.00

POZOR NA HARRYHO! - USA
JACKIE BR0WN0VÁ - USA
6 DNÍ A 7 NOCÍ-USA
6 0 N Í Ä 7 N O C Í
LOST HiGHWÁY - USA
MSTITELÉ • USA
MSTITELÉ-USA
KOUZELNÝ MEČ-USA
ZACHRAŇTE VOJÍNA RYANA - USA
ZACHRAŇTE VOJÍNA RYANA
HŘÍŠNÉ BOOGIE-USA
HŘÍŠNÉ BOOGIE
MÚJ NEJMILEJŠÍ BAR - USA
ZAŘÍKÁVAČ KONÍ-USA
ZORRO - TAJEMNÁ TVÁŘ -USA
ZORRO - TAJEMNÁ TVÁŘ

od 15 let
od 15 let

příst.
příst.

od 15 let
od 12 let
od 12 lei

příst.
od 12 let
od 12 let
od 15 let
od 15 let
od 15 let

příst.
příst.
příst.
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Potřebujete pomoc?
Sociální odbor Místního úřadu připomíná osaměle žijícím seniorům,
že mají možnost na základě doporučeni ošetřujícího lékaře požádat
o poskytování služeb formou dovozu obědů(í dietních), praní prádla,
donášky nákupu, pomoci při podání svačin i obědů, obstarání
různých pochůzek a dalších úkonů.
Jedná se o služby částečně placené dle vyhlášky MPSV č, 139/98SB.
Pokud o tuto formu pomoci máte zájem, přihlašte se osobně nebo
na tel. č. 819 245 59. Naše pečovatelky-zdravotní sestry jsou při-
praveny Vám pomoci a ulehčit Vám období, kdy ubývá sil a při-
bývá zdravotních problémů tak, aby podzim Vašeho života byl co
nejvíc plný slunce a dobré pohody.

Za sociální odbor: Hana Slezáková

Setkání skautů
Tradiční setkáni' bývalých členů skautské organizace

v Horních Počernicích a jejich přátel se koná v sobotu,
5. prosince 1998 ve 14 hodin

v „Domečku" ve Votuzské ulici.
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inzerce - inzerce - inzerce - inzerce - inzerce

Metrostav a.s. -
správa areálu
SDHP Bystrá 2243
Praha 9 - Horní
Počernice přijme
uklizečku na čás-
tečný úvazek. In-
formace na tel.
860493.

ÚSPO jednoduché
účetnictví pro
podnikatele. Tel.
819 23 498,.
Matoušková.

Přijmeme hlída-
če pro ostrahu
stavby v Horních
Počernicích.
Vhodné pro dů-
chodce.
Tel. 0602342779.

Hledám paní na
úklid Ix týdně 6 -
8 hodin. Tel. 0602-
305235.

Učitelka českého
jazyka doučí a
připraví k přijíma-
cím zkouškám.
Tel. 81925353.

Hledám zaměst-
nání v době 8 - 16
hod. Vyuč. proda-
vačka s maturitou.
Tel. 81923450.

Prodám velkou
zahradu ve Svépra-
vicích.
Tel. 33370443.

Prodám Babetu
po celkové opravě.
Tel. 860493.

Běiuňská 2330 Horní Počernice
(100m od konečné autobusu č. 223)

zve všechny zákazníky
k nákupu širokého sortimentu hraček,

dětského a kojeneckého textilu

za příznivé ceny.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Otevřeno: PO - PÁ 9.00 - 18.00
SO 9.00 - 11.30

Překlady z a do
anglického jazyka.
Tel/fax 81924309
nebo 0602257173.

Hledám práci 1 -
2x v týdnu na
výpomoc v domác-
nosti. Možnost
i žehlení. Tel.
81922452 ráno 8 -
lOh. záznamník.

P r o d á m
n e p o u ž i t é
sněhové řetězy
POLAR 17 zejmé-
na pro automobily
Forman, Favorit.
Cena 1.500,- Kč.
Tel. 81921598.

Prodám byt 2+1
Lkát. v os. vlast, v
Lysé n. Labem.
Ihned volný. Lev-
ně. Tel: 819 223 10

Montáž švédské-
ho těsnění do oken
a dveří, žaluzie.
Zd. Fišer, U jeslí
2269,H.Počernice
Tel. 81922008
nebo 0603716731.

AUTOŠKOLA
TRIUMF výcvik z
místa bydliště pro
sk. M, A, B, A+B,
kondiční jízdy.
H. Počernice,
Náchodská 1033,
tel. 0603 418333
nebo 81920134.

nabízí
komisní prodej
- dětské oblečení a obuv

+ nové oblečení za nízké ceny.

PO-PÁ 13.30-18.00.

Božanovská 2345 Horní Počernice.

BUS zastávka 222, 223 Na Chvaice.
Tel. 0603500338.
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KOMERČNÍ"
BANKAa s

Komerční banka, a. s. pobočka Praha 8, expozitura Horní Počernice
nabízí svým klientům i dalším zájemcům následující typy úvěrů:
1. spotřebitelské úvěry pro občany

- úvěr na nemovitosti občanům se splatností až 10 let - je
určen především na získání bytu do vlastnictví, koupi pozemku,
výstavbu nebo koupi stavby, rekonstrukci, modernizaci, přístav-
bu,vestavbu a nástavbu nemovitosti, koupi nebo výstavbu rekre-
ačního zařízení atd.
- nákupní bezhotovostní úvěr se splatností 6 let - je určen
zejména na nákup dopravních prostředků, bytového zařízení,
úhradu lékařské a lázeňské péče, úhradu nákladů na dovolenou
apod.

- hotovostní neúčelový úvěr se splatností do 4 let - slouží
k financování osobních potřeb bez uvedení účelu použití finanč-
ních prostředků

2. úvěr na zboží fyzickým osobám - občanům za spolupráce s pod-
nikatelskými subjekty (výrobci a prodejci zboží nebo služeb)

podnikatelům - prodejcům zboží a služeb nabízíme uzavření
smlouvy o provozní spolupráci k zajištění financování prodeje
zboží fyzickým osobám - občanům - na základě které mohou pro-
dávat své zboží a výrobky na úvěr poskytnutý (po splnění podmí-
nek návratnosti, event, zajištění) bankou občanovi - kupujícímu
úvěry jsou sjednávány podnikatelem, tzn. zákazník nemusí vyři-
zovat úvěr v bance

Úvěr na zboží se dělí na dvě skupiny úvěrů: zboží
(mimo automobilů)
a služby
(prodej automobilů)

Bližší informace Vám poskytneme na expozituře Horní Počernice,
Náchodská 1880, Praha - Horní Počernice, denně od 8 - 17 hod.
nebo na telefonu 83084307, 83084109.
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© H J O Q GJQQQQQ
upozorňuj® zákazníky.

že poskytuje služby profesionálního očního optiko
s t á l e n a a d r e s e :

Zdravotní středisko IHOTSKfl 2071 ,H. Počernice tel.: 86 05 28
Nabízíme:

Brýle pro každý věk všech druhů a značek
Skic, pro všechny druhy očních vad

Různé doplňky - pouzdra, iupy, čistící prostředky
************

Do konce roku 1998 poskytujeme slevu 10% na veškeré zboží Čištění a úprava bíýlí ZDfifWSfi
Potřebujete nové brýle, chcete kvalitně vidět a dobře se cítit? Přijďte a přesvědčte se sami!

St&edití oiicMtgié níiíiUí
Lipí 1911, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, tel. 81920418

přijme ihned na poloviční úvazek

odborné výchovy obor zámerní
- vhodné í pro důchodce.

Bližší informace Vám poskytneme osobně,
nebo na telefonu 819 20 418 p. Simek, pí Ženatá

! ! ! ! ! ! ! AUTOŠKOLA FERDA f i f f ! I

Nabízíme individuální výcvik v řízení motorových vozidel pro získání ŘP
na automobily, malé a velké motocykly. Dále nabízíme povinné školení
řidičů a kondiční jízdy. Výcvik provádíme z místa bydliště.

Základní cena:

os. automobil
m. motocykl
motocykl

5.600 Kč
2,000 Kč
2.500 Kč

- množstevní sleva po dohodě -
- výcvik je prováděn na vozech škoda Feiicia -
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Zveme Vás do nově otevřené prodejny

j + z ELEKTRO
PRODEJ elektroinstalačního materiálu: kabely, vodiče, rozvodnice, svorkovnice, jističe,
stykače, chrániče, relé, vypínače, zásuvky, zářivky, baterie, svítidla a další elektromateriál.
Dále náhradní díly pro chladničky a mrazničky CALEX a GORENJE.
SLUŽBY: montáž, opravy a údržba elektroinstalací revize ručního nářadí, opravy domácích
chladniček a mrazniček, připojování el. spotřebičů.

Adresa provozovny: Ve Žlíbku 67, Horní Počernice, Praha 9
(silnice mezi rest. Na Vodárně a areálem Xaverov)

Otevřeno: Po - Pá 8.00 -17.00
tel. 81921085, mobil 0603413928

PROGRES SERVIS Praha a. s.
Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice

provádíme
# servis praček, myček, chlazení

informace na č. tel.: 81 92 10 71, 81 92 10 73

nabízíme
•ft na naší partiové prodejně Náchodská 486

prodej mírně poškozeného, plně funkčního zboží
ze sortimentu domácích elektrospotřebičů

# plná záruka
# výrazné slevy

* prodejní doba PO - PÁ 10.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00
TELEFON 81 92 08 30

PROGRES SERVIS PRAHA

•v v

ALLIANZ POJIŠŤOVNA, a. s.
ŽÁKOVA OLGA
obchodní zástupce

. . ; •

Praha 9 Horní Počernice, Komárovská 1937
po 18 hod. tel. 0602 236 125

8192 27 14
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obchodní sdružení
Plkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod

Nabízí:
Rozvody vody v plastu, mědi, pozinku

Zdravotní keramika JIKa a Laufen
Odpadni a kanalizační potrubí PVC a HT
Vodovodní baterie pákové i kohoutkové

Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro-
masážní), sprchové kouty (RAVAK i dovozové)

Koupelnový nábytek JIKa
Koupelnové doplňky

Topenářské zboží (radiátory, oběh. čerpadla, armatury)
Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX

Kotle, bojlery .

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma.

Provozní doba:
Po-Pá: 7.00 - 18.00 hod.

So: 8.00-12,00 hod.

- Tel.: 02/ 81 92 42 21, 81 92 51 58
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s t . 1 1 . 1 1 . ČTYŘI POHÁDKY - představení divadla ŠUS
9.00 a 10.30

zadáno pro místní MŠ a ZŠ

pá. 20. 11. v 19.30 kulturní středisko DOMEČEK
ve spolupráci s agenturou EX OFFO
uvádí koncert zpívajícího právníka

JUDr. Ivo JAHELKY - KDYŽ SE SMĚJÍ PARAGRAFY

Slovo autora:
Tak už je to nějak na světě zaří-

zeno, že člověk je tvor hříšný, který lže,
krade, loupí, pomlouvá, smilní, zkrátka
bližnímu spíše ubližuje, než aby ho bez-
výhradně miloval a dělal mu pomyšlení.
Sebedokonalejší zákon nemůže zabránit
tomu, aby byl obcházen, účelově vykládán,
bezostyšne porušován, či zcela ignorován.

Máte-li chuť, můžete se za okamžik
ponořit do studia soudních spisů...

Všechny ty příběhy se skutečně
staly. Teče v nich krev, praskají kosti, při-
chází se o majetek, rozvrací se rodinné
vztahy, ale přes to všechno by se na tváři
pozorného čtenáře mohl objevit úsměv.
Smát se cizímu neštěstí, tak hluboko
jsme ještě neklesli, říkáte si možná v du-
chu pohoršené.

Mohu vám ale slíbit, že to nebude
považováno za okolnost přitěžující, nebot
se nejedná o prostý výsměch či škodoli-
bost, ale o humor veskrze laskavý, jak ho
vytvořil sám život. Spravedlnost je odjak-
živa slepá, a tak ji pojďme společně a ne-
nápadně nakouknout pod talár. A že tam
jsou k vidění věci vážně pozoruhodné, o tom
se už račte přesvědčit sami.

Váš JUDr. Ivo Jahelka
obhájce ve věcech srandovních

JUDr. Ivo Jahelka - narozen 1954, advokát
v Jindřichově Hradci. Známý folkový písničkář, držitel
Autorské porty z r. 1982, Zlatého olomouckého
tvarúžku(Humoristický festival). Vyhlášen osobností
Porty r. 1985. V následujícím roce vydává svou první
LP desku „Soudili se", kterou následují další - „Ať žije
spravedlnost", „Výpis z rejstříku lásek", „Veselá revoluce",
„In flagranti" a zatím poslední s názvem „Reddiva".

Za pořadatele vás nejen srdečně zveme, ale zároveň upo-
zorňujeme, že pořad není vhodný pro dětí do l5 let!
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po. 30.11. JEDNOU V KOCE NA VÁNOCE 8.30, 9 .45 a 11.00
Vánoční pořad divadla Poetik
zadáno pro I. stupeň základních škol.

Na prosinec připravujeme:

po. 7.12. v 9.00 a 10.30
O ČERVENÉ KARKULCE

Malé divadélko Praha, zadáno pro MS

st. 9.12. v 8.30, 9.45 a 11.00
ZA KOUZLEM VÁNOC

pořad Hudební agentury Renzová, zadáno pro II. stupeň ZŠ

zatím bez termínu
KONCERT PRO DVĚ HARFY

a nejen pro ně - tradiční setkání milovníků dobré hudby
s hornopočernickou rodinou vynikajících muzikantů

v neopakovatelné atmosféře domácího prostředí

ne. 20.12. v 17.00
ZPÍVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM

každoroční "sousedské" setkání v poslední
adventní neděli při krásné vánoční hudbě

před budovou TJ Sokol ve Chvalkovické ulici

ne. 27.12 v 17.00
STAROČESKÉ VÁNOČNÍ HRY

(představení divadla Viola)
účinkují studenti pražské DAMU

OSVĚTOVÁ BESEDA
NABÍZÍ JEŠTĚ NĚKOLIK VOLNÝCH MÍST V NOVĚ OTEVŘENÉM

KURZU KERAMIKY PRO DĚTI OD 7 - 1 5 LET.
KURZ VEDE AK. SOCHÁRKA KRISTINA MARTÍNKOVÁ

A VÝUKA SE KONÁ PŘÍMO V JEJÍ DÍLNĚ.

PŘIHLÁŠKY A KURZOVNĚ VYŘÍDÍTE V KS DOMEČEK VE VOTUZSKÉ 3 2 2
KAŽDÉ PONDĚLÍ 9.00 - 1 2 . 0 0 a 13.00 - 1 8 . 0 0 hod.,

V JINÉ DNY PO PŘEDCHOZÍ TF. DOMLUVĚ.

Vydává Osvětová beseda městské části Praha -
Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská
322, Praha 9 - Horní Počernice, tel.: 819 203 39.
Registrace povolena Magistrátem HI. města Prahy
pod číslem MO3/94.
Tisk Printea, Praha 9 - Horní Počernice,
Náchodská 754.
Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel.:
819 203 39
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*** LISTOPAD 1998 ***

Po-St 17:30 Je třeba zabít Sekala ČR/PL/SK/FR 110min.,česky
2.11. -4.11. Dramatický příběh kidí, kteří vyměnili Pána Boha za kus dřeva, lásku za spojování gruntů

20.00 Je třeba zabít Sekala
Film nominovaný na cenu Americké akademie Oscar za Českou republiku.

Čt - Ne 17:30
5.-8.11.

20:00

Po - St 17:30
9.- 11.11.

20:00

Čí-Ne
12.-15.11.

Kouzelný mel USA 98 min., dabing
Animovaný celovečerní film na námět legendy o Artušovi a rytířích kulatého stolu..
Dobrmann Francie do 16 let nepřístupný 99 min., titulky
Dobrmann rekordman ve zločinosti proti němu hyena v policejní uniformě inspektor Christiny.

USA 98 min., dabingKouzelný meč
Animovaný film pro celou rodinu.
Píseň pro nevěstu ( The Wedding Singer) USA do 12 let nevhodný 96 min., titulky
Romantická komedie, veselý, sexy a mile staromódni příběh o tom, že manželství má šanci.

Z technických důvodů kino nehraje

Po - St 17:30
16.- 18.11.

20:00

Čt - Ne 17:30
19.-22.11.

20:00

Malá mořská víla USA 89 min., dabing
Klasická animovaná pohádka z dílny Studia Walta Disneye..
Povolání vrah (Assassin(s)) Francie 132 min., dabing
Starý gentleman, profesionální zabiják, zaučuje nezaměstnaného teenagera bez předsudků.
Smrtonosná zbraň 4 (Lethai Weapon 4) USA
Superúspěšná série smrtonosných zbraní Tuhle opravdu musíte vidět.
Smrtonosná zbraň 4

127 min., titulky

Po - St 17:30
23.-25.11.

20:00

Atlantis Francie 80 minut
Netradiční pohled pod hladinu oceánu očima režiséra Magické hlubiny Brutální Nikity..
Atlantis

Čt - Ne 17:30
26.-29.11.

20:00

Dokonalá vražda (The Avengers) USA od 12 let přístupný 107 min., titulky
Michael Douglas má dokonalý plán na vraždu, začíná hra na kočku a myš.
Dokonalá vražda

Po - St 17:30
30.11.-2,12.

20:00

Císař a Tambor ČR
Nejnovější česká pohádka s Ondřejem Vetchým v hlavní roli.
Prolomit vlny (Breakmg The Waves) DK, Sv, Fr, NL, NO
Konečně příběh o hlubokých a opravdových lidských citech.

73 minut

158 min., titulky

PRO DETS
Neděle
1.11.
Neděle
8.11.
Neděle
22.11.
Neděle
29.11.

15:00

15:00

15:00

15:00

Velká sýrová loupež
Dvakrát s napětím i humorem..

ČR

Kouzelný meč USA
Animovaný příběh na námět legend 0 Artušovi.
Krtek ve snu
Šest pohádkových příběhů nejen
Sněhová královna
A jiné pohádky.

ČR
0 Krtečkovi.

ČR

66 minut

98 minut

66 minut

64 minut

Pokladna kina a Max café jsou otevřeny vždy 30 minut před začátkem představení. Tel.: 81 92 03 26
Těšíme se na Vaši návštěvu


